Casa di Riposo
“Alessandro Rossi” - Arsiero (Vi)

DETERMINAZIONE N. 3 DEL 02.01.2019

Oggetto: Concessione permesso straordinario retribuito per “Diritto allo Studio” al
dipendente di ruolo M.D. per I’anno 2019.

IL SEGRETARIO-DIRETTORE

VISTA la richiesta datata 02/01/2019, acquisita al prot. n.1 del 02/01/2019, inoltrata dal
dipendente di ruolo M.D. — Operatore socio-sanitario di cat. B, con la quale chiede di poter
usufruire dei permessi straordinari per la formazione, nella misura massima di 150 ore, da utilizzare
per la partecipazione al 1° anno del corso di Laurea in Scienze Infermieristiche presso 1I’Universita
degli Studi di Padova con sede a Montecchio Precalcino;

ACCERTATO che, ai sensi dell’art.15 del C.C.N.L. 14.09.2000 “Diritto allo Studio”:

1. ai dipendenti con rapporto di lavoro a tempo indeterminato sono concessi — in aggiunta alle
attivita formative programmate dall’amministrazione — permessi straordinari retribuiti nella
misura massima di 150 ore individuali per ciascun anno e nel limite massimo del 3% del
personale in servizio a tempo indeterminato presso ciascuna amministrazione all’inizio di
ogni anno, con arrotondamento all’unita superiore;

2. i permessi sono concessi per la partecipazione a corsi destinati al conseguimento di titoli di
studio universitari, post-universitari, di scuole di istruzione primaria, secondaria e di
qualificazione professionale, statali, pareggiate o legalmente riconosciute, o comunque
abilitate al rilascio di titoli di studio legali o attestati professionali riconosciuti
dall’ordinamento pubblico e per sostenere i relativi esami;

3. il personale interessato ai corsi ha diritto all’assegnazione a turni di lavoro che agevolino la
frequenza ai corsi stessi e¢ la preparazione agli esami e non pud essere obbligato a
prestazioni di lavoro straordinario né al lavoro nei giorni festivi o di riposo settimanale;

4. per la concessione dei permessi i dipendenti interessati debbono presentare, prima dell’inizio
dei corsi, il certificato di iscrizione e, al termine degli stessi, 1’attestato di partecipazione e
quello degli esami sostenuti, anche se con esito negativo. In mancanza delle predette
certificazioni, i permessi gia utilizzati vengono considerati come aspettativa per motivi
personali;

5. per sostenere gli esami relativi ai corsi, il dipendente puo utilizzare, per il solo giorno della
prova, anche i permessi per esami previsti dall’art.19, c.1, primo alinea del CCNL del
06.07.1995.

ACCERTATO che al dipendente possono essere concesse n.150 ore a soddisfazione del diritto
per I’anno 2018;

TUTTO CIO’ premesso,
DETERMINA

1)-le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente Determinazione;

Viale G, Mazzini n, 46 - 36011, Arsiero (Vi)
tel. 0445 740212
fax 0445 741192
Codice fiscale: 83001570247 e-mail: info@casariposorossi.it
Partita Iva: 01636260240 Pec: casariposorossi@pec.it
Sito internet: www.csprossi.it



Casa di Riposo
“Alessandro Rossi” - Arsiero (Vi)

2)-di concedere al dipendente di ruolo M.D. — Operatore socio-sanitario di cat. B -, il “Diritto allo
Studio”, ossia n° 150 ore quali permessi straordinari retribuiti per I’anno 2019 per la partecipazione
alle lezioni dell’Universita di iscrizione e frequenza;

3)-di riservarsi di acquisire agli atti 1’attestato di partecipazione e quello degli esami sostenuti, in
mancanza dei quali i permessi gia utilizzati verranno considerati come aspettativa per motivi
ersonali. T
p Pl ol Rlﬂé};\
P L3

(&

[~ ﬁﬁ-‘.ﬁ.\'._l-;.ﬁ 9‘-* -.
1L SEGRETARIQ DIRETTORE \/f R

Attestazione di copertura finanziaria e di regolarita/_e,ontabile.
IL RESL%%B E AMM.VO FIN.RIO & Arsiero, 02.01. 2048

LA
/ U

Pubblicata all’Albo informatizzato dell’Ente (www.csprossi.it) il giormo __A%.01. 20t¢ ,
per giorni dieci consecutivi.

lwﬁmﬁ RETTORE ' Arsiero, OZ.0f. 1oAY

o

Viale G. Mazzini n. 46 - 36011, Arsiero (Vi)
tel. 0445 740212
fax 0445 741192
Codice fiscale: 83001570247 e-mail: info@casariposorossi.it
Partita Iva: 01636260240 Pec: casariposorossi@pec.it
Sito internet: www.csprossi.it



